09 октября 2006г.		581

	Об организации бесплатного
	питания школьников

	На основании областного закона № 46-оз от 30 июня 2006 года
п о с т а н о в л я ю:

	1.Организовать   бесплатное   питание   школьников   с   1   октября   2006   года. Условия предоставления обучающимся питания на бесплатной основе устанавливаются областным законам № 46-оз.

	2. Каждый  обучающийся   1-4  классов  образовательных учреждений  имеет  право  на ежедневное бесплатное получение 0,2 литра молока в течение учебного года в дни и часы работы образовательного учреждения.

	3. Образовательные   учреждения  вправе   предоставлять	обучающимся в образовательных   учреждениях   питание за   счет  средств   родителей (законных представителей) и иных внебюджетных источников.

	4. На бесплатной основе питание предоставляется обучающимся, входящим в одну из следующих категорий:
	- среднедушевой доход семьи обучающегося (включая обучающегося) ниже величины прожиточного минимума, установленного в Ленинградской области и рассчитанного за предшествующий обращению квартал;
	-  обучающиеся, состоящие на учете в противотуберкулезном диспансере;
	-  обучающиеся, признанные инвалидами в установленном порядке;
	- обучающиеся из неполных семей, родители которых (один из родителей) погибли при   выполнении   служебных   обязанностей   в   качестве   военнослужащих;    граждан, призванных  на  военные  сборы;  лиц  рядового  и начальствующего  состава  органов внутренних дел    Российской Федерации, государственной противопожарной службы, органов по контролю за оборотом наркотических средств и психотропных веществ, сотрудников учреждений и органов уголовно-исполнительной системы.

	5. Питание обучающимся из многодетных семей (три и более ребенка), не входящим ни в одну из категорий, указанных в пункте 4 настоящего постановления, предоставляется с оплатой 50 процентов стоимости питания.

	6. Установить стоимость питания в 4 квартале 2006 года в сумме 26 рублей 15 копеек, стоимость бесплатного молока 0,2 литра в сумме 2 рубля 89 копеек.

	7. Средства на финансирование по обеспечению бесплатного питания предоставляются за счет субвенций областного бюджета.

Глава администрации
Лужского муниципального района					С.Н.Тимофеев

Разослано: отдел образования - 4 экз., КФ, ЦБУК, прокуратура.